MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 6/2021/SEC-NCET/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, DE 06 de novembro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo para compor a Banca de Defesa Pública de
Dissertação do Mestrado do Programa de Pós-graduação em Geografia (PPGG), conforme Solicitação
SEI 23118.002361/2021-10, memorando nº 10/2021/PPGG/NCET/UNIR:

Defesa Pública de Dissertação do Mestrando: FRANCISCO RIBEIRO NOGUEIRA -
 Matrícula: 20181000920

Título: "ESPAÇO E MEMÓRIA NA CONSTRUÇÃO E NASCIMENTO DA CULTURA E
RELIGIÃO DAIMISTA EM RONDÔNIA"

Data: 22 de fevereiro de 2021, às 9:00 (horário de Brasília)

Videoconferência – Google Meet: Link: meet.google.com/dev-qxyz-mij

Banca Examinadora:

Professor Dr. Josué da Costa Silva - Orientador/Presidente

Professor Doutor Julian Marius Reis Thevenin - Universidade Estadual do
Amazonas/UEA

Professor Doutor João Paulo Assis Gobo - Examinador Interno/PPGG/UNIR

Professor Doutor Gustavo Henrique Abreu - Examinador Externo/Centro Universitário
São Lucas

Professor Doutor Nilson César Fraga - suplente/PPGG/UNIR

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em
22/02/2021, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0606453 e o código CRC 5FDFB66C.

Referência: Processo nº 23118.002361/2021-10 Si te: www.unir.br SEI nº 0606453

Portaria 6 (0606453)         SEI 23118.002361/2021-10 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 13, DE 23/02/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 13